АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  0 3 . 0 9 . 2 0 1 3   №  3 5 2

г . О л е н е г о р с к

О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования"

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением

Правительства Мурманской области от 31.07.2013 № 431-ПП "О

компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность",

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

(с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением

Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией от

02.07.2010 № 01-44РС (с изменениями и дополнениями), постановляю:

1. Определить комитет по образованию администрации города

Оленегорска уполномоченным органом, осуществляющим выплату

компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования.

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, обеспечить:

2.1. Прием, регистрацию заявлений родителей (законных

представителей) о выплате компенсации по форме, установленной

Правительством Мурманской области.

2.2. Передачу заявлений с приложенными к ним документами в

комитет по образованию администрации города Оленегорска.

3. Комитету по образованию администрации города Оленегорска

(Орлова Л.Ф.):

3.1. Обеспечить целевое расходование средств субвенции, выделяемых

на предоставление компенсации родительской платы за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования.

3.2. Ежеквартально, не позднее 8 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, предоставлять в Министерство образования и науки

Мурманской области отчетность о произведенных объемах расходов на

выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

посещающими образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования, по формам,

утвержденным Министерством образования и науки Мурманской области.

4. Управлению экономики и финансов администрации города

Оленегорска (Фоменко Д.Н.) своевременно и в полном объеме обеспечить

финансирование на выплату компенсации родительской платы за присмотр

и уход за детьми, посещающими образовательные организации,

реализующие образовательные программы дошкольного образования.

5. Признать утратившими силу постановления администрации города

Оленегорска:

- от 10.12.2010 № 532 "О компенсации части родительской платы за

содержание детей в организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, в 2011 году",

за исключением пункта 6;

- - от 18.04.2011 № 159 "О внесении изменений в постановление

администрации города Оленегорска от 10.12.2010 № 532 "О компенсации

части родительской платы за содержание детей в организациях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования, в 2011 году";

- - от 14.05.2012 № 207 "О внесении изменений в постановление

администрации города Оленегорска от 10.12.2010 № 532 "О компенсации

части родительской платы за содержание детей в организациях,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования, в 2011 году";

- от 20.03.2013 № 95 "О внесении изменения и дополнения в

постановление от 10.12.2010 № 532 "О компенсации части родительской

платы за содержание детей в организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации города Оленегорска Ступеня В.И.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете "Заполярная руда".

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2013.

Глава города Оленегорска

с подведомственной территорией                                               Д.А.Володин